ATOS DA MESA
Presidência

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 062/2020	           Patos, em 31 de dezembro de 2020

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

I-  EXONERAR todos os servidores comissionados da

Câmara Municipal de Patos de Patos-PB, bem como as

funções de confiança de livre provimento, demissíveis.

II-	 RESCINDIR todos os contratos de excepcional

interesse público e de prestação de serviço existente

no âmbito da Câmara Municipal de Patos-PB.

III- CANCELAR todos os atos de cessão dos servidores

públicos da Câmara Municipal de Patos-PB, colocados

a disposição de outras instituições e/ou órgãos, com o

imediato retorno e apresentação a Presidência desta

casa legislativa, sob pena de terem suspensos os

pagamentos de salário.

IV-	 Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL

DE PATOS, Estado da Paraíba, em 31 de dezembro de 2020.

Valtide Paulino Santos

Presidente

MESA DIRETORA BIÊNIO 2019-2020
Valtide Paulino Santos
Expedito Mendes de Menezes
Kleber Ramon da Silva Araújo
Diogo Ariano Medeiros de Araújo
José Fábio Pereira da Silva

Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário:
2º Secretário:
3º Secretário:

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresQuinta-feira, 31 de dezembro de 2020

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder LegislativoDiário Oficial do Poder Legislativo

Antonio Araújo do Nascimento
Antônio Ivanes de Lacerda (Afastado)

Diogo Ariano Medeiros de Araújo
Ederlan de Oliveira Santos

Edjane Barbosa de Freitas Araújo
Edson Hugo de Sousa

Edvar Sátiro Dantas Araújo (Suplente em exercício)
Expedito Mendes de Menezes

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jefferson Gomes Melquiades (Afastado)

José Fábio Pereira da Silva
Kleber Ramon da Silva Araújo

Lúcia de Fátima de França Medeiros
Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes

Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
Raniere Cavalcante Ramalho de Lacerda (Suplente em exercício)

Severino Fernandes Filho
Suélio Caetano da Silva
Valtide Paulino Santos

VEREADORES GESTÃO 2017 - 2020